2023 年 8 月

お取引先 各位

日比谷総合設備株式会社

弊社指定請求書の様式の改訂について

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 2023 年 10 月 1 日の改正消費税法に伴い、弊社指定請求書の様式を改訂することとなりま

したので、下記の通りご案内申し上げます。

お取り計らいのほどお願い申し上げます。

記

１. 改訂理由

2023 年 10 月 1 日より適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）

施行となるため

「適格請求書発行事業者登録番号」の記載が必要となったため

２. 指定請求書の入手方法

弊社ホームページ内「お取引先の皆様へ」に掲載された指定請求書書式をダウン

ロードしてご利用下さい

３. 改訂版の指定請求書、記入例

    弊社ホームページ内「お取引先の皆様へ」に掲載いたします

    https://www.hibiya-eng.co.jp/ja/partners.html

４．インボイス制度

インボイス制度の概要、適格請求書発行事業者登録番号の取得方法等については、

国税庁のホームページにてご確認ください

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/

invoice_about.htm

５. 本件に関するお問合せ先（ＴＥＬ）

管理本部 経理部 03-3454-1258

請求関係 東京本店管轄 購買部 03-3454-1376

     各支店管轄  各支店調達部 北海道 011-644-0801

                   東北  022-297-5825

                   東海  052-957-5562

                   関西  06-6125-2515

                   中国  082-228-1515

                   九州  092-431-6785

以上